
COMUNEDI S, ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

N_QT Reg. del_2$-05. 2074,

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Aggiornamento tariffe cimiteriali, a tempo determinato, per acquisto celle (loculi), e
terreni tombe gentilizie — Anno 2024 e conferma delle tariffe per i Colombari.

L’anno duemilaventiquattro il gionoCÎ_ del mese di Maggio alle ore 42:30eseguenti, nella
Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita
la Giunta Municipale con l’intervento dei Signori:

Presenze
1. Aliberti Domenico

|

Sindaco L .

2. Foti Nunzio Giovanni 421 {0 ©
‘Vice Sindaco ? x

3. Rigano Roberta Assessore f4. Lo Cascio Gianluca Assessore A n
5. Trischitta Rosario Assessore L

Non sono intervenuti gli Assessori: L O Casera
Presiede il Sindaco.

Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa Miano Rosaria.
[L Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



L'Assessore o il Sindaco visto il documento istruttorio che precede,

propone alla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge , di adottare il conseguente atto

deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del procedimento

amministrativo, che si assume a motivazione del presente provvedimento;

Visto l'allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell'art.1 lett. h) comma 1, L.

R. n. 48/91 così come modificato dall'art.12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000;

Visto l'allegato parere sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento reso

dal responsabile dell'ufficio di ragioneria reso ai sensi dell'art.1 lett. h) comma 1, L. R. n. 48/91

così come modificato dall'art.12 della LR.n. 30 del 23.12.2000, in ordine alla regolarità

contabile;

Visto l'art. 12 della LR. n.30 del 23.12.2000;

Udita la proposta dell'Assessore o del Sindaco;

A voti unanimi espressi nelle modalità di legge,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che quisi intendono ripetute e trascritte:

1. Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio che precede in premessa

citato allegato alla presente;



COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

Documento Istruttorio da sottoporre alla Giunta Municipale

OGGETTO: Aggiornamento tariffe cimiteriali, a tempo determinato, per acquisto Celle (loculi), e
terreni tombe gentilizie - Anno 2024 e conferma delle tariffe per Colombari

-Che con delibera di C.C. n. 45 del 28/06/1996 avente per oggetto regolamento cimiteriale — modifiche

ed aggiornamento tariffe;

-Considerato chela stessa è stata approvatain toto la proposta dal Consiglio Comunale con esclusione

del terzo punto (aggiornamento della tabella delle tasse) perché di competenza della Giunta

Municipale;

-Vista l’ultima delibera di Giunta Municipale n. 74 del 15/04/1997 di aggiornamento tariffe per terreni

cappelle e terreni per tombe gentilizie.
-Vista la delibera di Giunta Municipale n. 124 del 07/12/2006 ad oggetto, aggiornamento tariffe loculi;

-Vista la delibera di Giunta Municipale n. 121 del 07/09/2010 ad oggetto, aggiornamento tariffe —

colombari anno 2010;

- Vista la delibera di Giunta Municipale n. 47 del 16/04/2019 ad oggetto. Aggiornamento tariffe
cimiteriali, terreno per Cappelle, terreno per tombe gentilizie Anno 2019 e conferma delle tariffe per
Celle e Colombari;

-Atteso che è necessario, individuare le nuove tariffe per acquisto di Celle ( loculi) e l'aggiornamento

del costo dei terreni per le tombe gentilizie;
-Richiamate le delibere di Consiglio Comunale n. 18 del 14/05/2009 con cui è stato approvato il

regolamento di polizia mortuaria e la n. 10 del 22/04/2010 a mezzo della quale si approvano le

modifiche del suddetto regolamento;

-Visto il T.U. n. 267/2000;

-Viste le L.R. n. 30/2000;

PROPONE

1) Di stabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale del presente atto istruttorio;

2) Di determinare le nuove tariffe relative all'acquisto di celle (loculi) e i terreni per le tombe

gentilizie;



3) Di confermare le tariffe dei colombari, dei terrei per le cappelle;
4) Di aggiornare comeda l’allegato “A”le tatiffe inerenti il costo di concessione a tempo

determinato delle celle (loculi).
Sant’ Alessio Siculolì

Il Proponente



COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

Allegato “A”

OGGETTO: Aggiornamento Tariffe per cessioni a tempo determinato delle celle (loculi).p

1) Conferma tariffe di colombari e celle (loculi) come segue:
i

Colombari — (tariffa invariata) Loculi (Celle) - TARIFFA AGGIORNATA
1° Piano € 750,00 1° Piano € 1.480,00
2° Piano € 800,00 2° Piano € _1.650,00

3° Piano € 800,00 3° Piano € 1.650,00
4° Piano € 700,00 4° Piano € 1.480,00
5° Piano € 700,00

2) Aggiornamento tariffe per concessioni di terreni tombe gentilizie e cappelle come segue:

- Terreno per costruzione di tombe gentilizie  €#g 646,78 o frazione di mq (TARIFFA
AGGIORNATA).

- Per tombe gentilizie esistenti (nello stato di fatto e di diritto in cuisi trovano + 15% = €mq 722,80
( TARIFFA AGGIORNATA)

- Terreno per costruzione di cappelle €/mg. 558,09 o frazione di mq (tariffa invariata).



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTOl’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.I, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla delibera
ESPRIME PARERE FA VOLEVO CK

Lìn
]1(fg9g9g;

} Area Tecnico-manutentiva3 IZ ario Trischitta

AS, fa 2)

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L”art.53 della legge 142/90, recepito con l’att.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla delibera

ESPRIME PARERE PA VONENOLE

Lì

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO
sui seguenti codici e numeri:

Codice Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento Intervento -

Lì

SERVIZIO FINANZIARIO
o Aliberti



LI

ST
7

& si sottoscrive per corferràTEra:17resent balé, dopolliIl presen e verbalé, dopela
3 Z

L'Assessore Anzizno
13)

F.to,

Il Segretario ComunaleeèàiàaaAttestazione e certificazione di pubblicazione
‘Îl sottoscritto Segretario c.le certifica, su conforme attestazione dell’Addetto, che la presente deliberazione:è stata pubblicata all’AlBo Pretorio on lineil giorno ed annotataaln. del Reg. di repertorio‘ed è rimasta-affissa all’Albò Pretorio on line per 15 (quindici) giorni consecutivi dallal © e lo :

Il Segretario Comunale

F.to,ISI ATTESTA

SENTE DELI FRAZIONE E’ STATA TRASMESSA

ar do. o. del
IL Segretario Coniunale F.to,

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
Si'certifica chela ‘presente deliberazione è divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalladata di inizio della pubblicazione. °

°

L’addettoalla pubbl.ne F.to_- i dal al1
=”"”S

22 li

U Segretario C. le F.to

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E? IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA AI SENSI DELL'ART.12,COMMA2, DELLA L.R. N.44/91

li a,i. F.to ll Segretario Comunale

pri


